



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ КОНСТИТУЦИЯ ХООЙЛУЗУ

КОНСТИТУЦИОННЫЙ ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Конституционный закон Республики Тыва «О Правительстве Республики Тыва»

Принят Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва
27 февраля 2019 года

Статья 1

Внести в Конституционный закон Республики Тыва от 31 декабря 2003 года № 95 ВХ-1 «О Правительстве Республики Тыва» (Тувинская правда, 2004, 20 февраля, 7 декабря; 2009, 30 июля; 2010, 21 января; 2011, 21 июня, 29 ноября, 30 декабря; 2012, 17 ноября; Шын, 2009, 23 июля; 2010, 19 января; 2011, 21 июня, 6 декабря, 31 декабря; 2012, 20 ноября; Нормативные акты Республики Тыва, 2013, 26 марта; 2014, 14 мая; 2015, 8 июля, Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 29 июня, № 1700201506290002; 2016, 14 декабря, № 1700201612140004; 2017, 13 июля, № 1700201707130006) следующие изменения:

- 1) в части третьей статьи 5 слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва,» исключить;
- 2) в статье 6:
 - а) в наименовании слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва,» исключить;
 - б) в части первой слова «Первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, заместители» заменить словом

«Заместители»;

в) в части третьей слова «Первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, заместители» заменить словом «Заместители»;

г) в части четвертой слова «Первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, заместители» заменить словом «Заместители»;

3) в статье 7:

а) в наименовании слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва,» исключить;

б) в части первой слова «Первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, заместители» заменить словом «Заместители»;

в) в части третьей слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва,» исключить;

4) в части первой статьи 10 слова «Первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, заместители» заменить словом «Заместители»;

5) в части пятой статьи 15 слова «первым заместителем Председателя Правительства Республики Тыва,» исключить;

6) в абзаце пятом части второй статьи 16 слова «первым заместителем Председателя Правительства Республики Тыва,» исключить;

7) в статье 17:

а) в наименовании слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва,» исключить;

б) в части первой слова «Первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, заместители» заменить словом «Заместители»;

8) в части второй статьи 21 слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва,» исключить.

Статья 2

Настоящий Конституционный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. КЫЗЫЛ

«15» марта 2019 года

№ 32-КЗРТ